6

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2009 г. № 2329-п/1
О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов
и внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов мэрии городского округа Тольятти в соответствие с законодательством о противодействии коррупции, на основании распоряжения мэрии городского округа Тольятти от 22.07.2009 г. № 6967-р/1 «Об организации деятельности мэрии городского округа Тольятти по противодействию коррупции», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации г. Тольятти от 23.03.95 г. № 390
«О Порядке финансирования мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- распоряжение мэра г. Тольятти от 14.12.2001 г. № 1993-1/р
«О Комиссии по безопасности дорожного движения в г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 03.11.95 г. № 21/11
«Об образовании координационного совета для решения неотложных вопросов, направленных на борьбу с преступностью»;
- постановление мэра г. Тольятти от 18.05.2000 г. № 1283-1/05-00
«О составе комиссии по пожарной безопасности»;
- постановление мэра г. Тольятти от 08.11.2000 г. № 3027-1/11-00
«О составе комиссии по пожарной безопасности в г. Тольятти»;
- распоряжение мэра г. Тольятти от 24.11.2003 г. № 2937-1/р
«О системе учета городских массовых мероприятий».
2. Отменить действие следующих муниципальных правовых актов:

- постановление администрации г. Тольятти от 05.04.95 г. № 469
«О мерах по укреплению пожарной безопасности»;

- постановление администрации г. Тольятти от 25.09.95 г. № 1377
«Об организации работ по Генеральному соглашению № 168 от 10.08.1995»;

- постановление мэра г. Тольятти от 26.06.97 г. № 763-1/06-97
«О создании службы милиции общественной безопасности по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 25.12.97 г. № 1812-1/12-97
«Об изменении тарифов на услуги по оформлению документов паспортно-визовой службы УВД г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 30.09.99 г. № 2182-1/09-99
«О профилактических, антитеррористических мерах»;

- постановление мэра г. Тольятти от 28.10.99 г. № 2404-1/10-99
«Об упорядочении деятельности пунктов приема лома черных и цветных металлов на территории г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 23.02.2000 г. № 456-1/02-00
«Об утверждении Положения о Совете по развитию правоохранительных органов г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 03.04.2000 г. № 859-2/04-00
«О составе постоянно действующего городского штаба по организации призыва граждан на военную службу»;
- постановление мэра г. Тольятти от 15.06.2001 г. № 2395-1/06-01
«О мерах по обеспечению противопожарной безопасности в г. Тольятти»;
- постановление мэра г. Тольятти от 04.09.2001 г. № 3469-1/09-01
«О городской комиссии по координации деятельности органов и организаций, задействованных в выполнении федеральной и областной целевых программ противодействия незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимых»;
- постановление мэра г. Тольятти от 10.06.2002 г. № 61-1/п
«О проведении ежегодного городского смотра-конкурса на звание “Лучший участковый уполномоченный милиции”»;
- постановление мэра г. Тольятти от 10.06.2002 г. № 60-1/п
«О проведении ежегодного городского смотра-конкурса на звание “Лучший инспектор по делам несовершеннолетних”»;
- постановление мэра г. Тольятти от 21.01.2003 г. № 3-1/п
«Об утверждении Положения “О городском отряде охраны общественного порядка”».

3. Внести в муниципальные правовые акты следующие изменения:

3.1. В постановлении мэра городского округа Тольятти от 01.03.2007 г. № 536-1/п «О проведении противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти»:

3.1.1. В пункте 3 слова «Управление общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Мерзляков Н.П.)» заменить словами «Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)».
3.1.2. В Положении о проведении противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти:

а) в пункте 1 слова «Положением "Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти" (далее - городского округа), утвержденным Постановлением мэра г. Тольятти
№ 114-1/п от 10.08.2005» заменить словами «Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти (далее – городского округа), утверждённым постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.02.2009 г. № 246-п/1»;
б) в абзаце 2 главы 4 Положения слова «Курсы ГО г. Тольятти» заменить словами «Курсы гражданской обороны городского округа Тольятти».

3.2. В постановлении мэра городского округа Тольятти от 10.07.2008 г. № 1676-1/п «О Совете общественной безопасности при мэрии городского округа Тольятти»:

3.2.1. В Положении о Совете общественной безопасности при мэрии городского округа Тольятти:

а) в пункте 2.1 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной»;
б) в пункте 2.3 слова «дорожным движением» заменить словами «дорожного движения»;
в) пункт 2.4 - исключить;
г) пункт 2.6 - исключить;
д) в пунктах 4.4, 4.11 и 5.4, а также в прилагаемом Составе Совета слова «Департамент по вопросам общественной безопасности» необходимо заменить словами «Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки» в соответствующих падежах.

3.3. В постановлении мэра городского округа Тольятти от 05.08.2008 г. № 1987-1/п «Об организации пожарной безопасности в органах (структурных подразделениях) мэрии, муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Тольятти»:

3.3.1. Абзац второй пункта 9.1 Инструкции о мерах пожарной безопасности для органов (структурных подразделений) мэрии, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа Тольятти – исключить.
3.3.2. В Положении о пожарно-технических комиссиях для органов (структурных подразделений) мэрии, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа Тольятти:
а) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Проведение совместно с представителями надзорных (контрольных) органов и представителями органов (структурных подразделений) мэрии проверок по соблюдению требований норм и правил пожарной безопасности зданий, сооружений, помещений, оборудования, машин, механизмов и иного имущества, в соответствии с законодательством»;
б) пункт 3.7 – исключить;
в) пункт 3.8 – исключить;
г) пункт 3.9 – исключить;
д) пункт 3.10 – исключить;
е) пункт 3.13 – исключить;
ж) пункт 3.18.8 – исключить.
3.3.3. В Положении о добровольных пожарных дружинах для органов (структурных подразделений) мэрии, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа Тольятти:

а) в пункте 3.12 слова «как правило» исключить;
б) в пункте 3.16 слова «и согласованному с Департаментом по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами мэрии городского округа Тольятти» исключить;
в) в пункте 5.3 слова «могут предоставляться» заменить словом «предоставляются».

3.4. В постановлении мэрии городского округа Тольятти
от 10.02.2009 г. № 251-п/1 «О мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти»:
3.4.1. В Составе Комиссии по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти слова «Дроботов А.Н.» заменить словами «Пахоменко А.В.».
3.4.2. В Положении о Комиссии по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти:

а) в абзаце шестом п. 5 слово «него» заменить словом «неё»;
б) в пункте 6.5 слово «его» заменить словом «её»;
в) в пункте 6.6 слово «его» заменить словом «её».
3.5. В постановлении мэрии городского округа Тольятти
от 30.03.2009 г. № 656-п/1 «Об организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории городского округа Тольятти»:

3.5.1. В пункте 3.25 Положения об организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории городского округа Тольятти слова «могут предоставляться» заменить словом «предоставляются».
4. Опубликовать постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.03.2009 г. № 656-п/1 «Об организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории городского округа Тольятти», с приложениями, в газете «Городские ведомости».

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников